

Wrocław, dnia 23.07.2021 r.

wg rozdzielnika

TXU.71.59.63802.64693.2021.MK

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wymianę nawierzchni bitumicznej na moście Jagiellońskim Nowym Południowym we Wrocławiu i dojeździe wraz z wymiana izolacji pomostu.”

Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) w związku z zapytaniem wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z pytaniem, w jakiej pozycji kosztorysowej ma skalkulować wymagania opisane w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO pkt. 1.4 określenia podstawowe „Odcinek próbny – odcinek warstwy nawierzchni (o długości co najmniej 50m) wykonany w warunkach zbliżonych do warunków budowy, w celu sprawdzenia pracy sprzętu i uzyskiwanych parametrów technicznych robót.” Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że z uwagi na niewielki zakres robót nawierzchniowych, odstępuje od konieczności wykonania odcinka próbnego.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO pkt. 2.2. Asphalt przywołano normę w PN-C-96170:1965, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 13924-1:2015-12, Tytuł normy „Asfalty i lepiszcza asfaltowe -Zasady klasyfikacji asfaltów drogowych specjalnych - Część 1: Asfalty drogowe twarde.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO w pkt. 2.4. Wypełniacz przywołano normę PN-B-11112:1996, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 13043:2004 Tytuł normy: „Kruszywa do

mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu”

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO w pkt. 2.4. Wypełniacz przywołano normę PN-B-11115:1998, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie .

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 13043:2004, Tytuł normy „Kruszywa do mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu”.

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO w pkt. 2.4. Wypełniacz przywołano normę PN-S-96504:1961 , która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie .

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 13043:2004, Tytuł normy „Kruszywa do mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utrwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu”.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO w pkt. 2.4. Wypełniacz przywołano normę PN-C-96170:1965, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie .

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 12591:2010, Tytuł normy: „Asfalty i lepiszcza asfaltowe -Wymagania dla asfaltów drogowych”

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia , ponieważ w SSTWIORB M.15.03.01. NAWIERZCHNIA Z ASFALTU TWARDOLANEGO w pkt. 6.3.2. Skład i uziarnienie mieszanki mineralno-asfaltowej przywołano normę PN-S-04001:1967, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ pkt 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 12591:2010, Tytuł normy: „Asfalty i lepiszcza asfaltowe -Wymagania dla asfaltów drogowych”

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia, ponieważ w SSTWIORB M.15.03.12. SIATKA WZMACNIAJĄCA NAWIERZCHNIĘ w pkt 6.1.2 Pobieranie próbek i kontrola jakości przywołano normę PN-N-03010;1983, która zgodnie z wiedzą wykonawcy została wycofana i nie obowiązuje. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ 5.2. Zamówienie musi być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, wszelkimi aktami prawnymi właściwymi w przedmiocie zamówienia, przepisami techniczno-budowlanymi, obowiązującymi normami oraz zasadami wiedzy budowlanej. Zatem, pomimo ww. zapisów STWIORB, należy stosować obowiązujące przepisy w tym temacie. Aktualna norma to PN-EN 12591:2010, Tytuł normy: „Asfalty i lepiszcza asfaltowe -Wymagania dla asfaltów drogowych”

Pytanie nr 9:

W umownych postanowieniach umowy §13 Sposób rozliczenia pkt 12. widnieje zapis: „Wynagrodzenie płatne będzie w terminie 30 dni od dnia doręczenia faktury elektronicznej za pośrednictwem platformy <https://efaktura.gov.pl/> na konto Zamawiającego lub doręczenia faktury w formie papierowej do Biura Obsługi Interesanta w siedzibie ZDiUM przy ul. Długiej 49 we Wrocławiu – prawidłowo wystawionej pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku rozliczeniowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności (split payment), pod warunkiem zachowania wymogów określonych w ust. 3, 4 i 5. W przypadku niespełnienia tego warunku, termin wydłuża się o 3 dni od upływu terminu wskazanego w ust. 6.”

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego czy istnieje możliwość skrócenia powyższego terminu do 15 dni. Powyższy wniosek spowodowany jest faktem, że wykonawca wystawiając fakturę za przepracowany miesiąc, w miesiącu następującym, każdego 20-go i 25 jest obowiązany zapłacić podatek dochodowy i podatek od towarów i usług. Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 10:

W umownych postanowieniach umowy § 14 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w pkt 1 widnieje zapis: „Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny ofertowej brutto, tj. zł w

Czy Zamawiający dopuści poniższy sposób zabezpieczenie należytego wykonania umowy:

1.Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, tj. kwotę zł (słownie złotych:).

2. Zamawiający dopuszcza wniesienie zabezpieczenia zgodnie z art. 452 ust 4-7 pzp. W przypadku wyboru przez Wykonawcę ww. formy zabezpieczenia Wykonawca w dniu podpisania umowy zobowiązany jest do wniesienia 30% ustalonej w ust. 1 kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie Pozostałe 70% zostanie pobrane w równych transzach z faktur wystawionych przez Wykonawcę w nieprzekraczalnym terminie do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy

3. Strony postanawiają, że 70% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy przeznacza się jako gwarancję zgodnego z umową wykonania robót, zaś 30% wniesionego zabezpieczenia jest przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji.

Wykonawca prosi Zamawiającego o odpowiedź na powyższe pytanie .

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ.

Z poważaniem

Sprawę prowadzi: Małgorzata Komander, tel. 71/ 376 00 05

Otrzymują:

1. Adresat
2. TXU w/m